Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2020

       № 1012
г. Волгодонск

Об утверждении Положения
о предоставлении средств
из бюджета города Волгодонска

на осуществление расходов на
погребение на территории города Волгодонска, поминальный обед в день погребения, а также доставку тела к месту захоронения умершего (погибшего) Почетного гражданина города Волгодонска
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях реализации решений Волгодонской городской Думы
от 13.08.2003 № 100 «Об утверждении Положений об увековечивании памяти и организации ритуально-обрядовых услуг при проведении похорон заслуженных людей города», от 19.07.2012 № 72 «О звании «Почетный гражданин города Волгодонска»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1
Утвердить Положение о предоставлении средств из бюджета города Волгодонска на осуществление расходов на погребение на территории города Волгодонска, поминальный обед в день погребения, а также доставку тела к месту захоронения умершего (погибшего) Почетного гражданина города Волгодонска согласно приложению.
2
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3
Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации города Волгодонска И.В. Орлову.
Глава Администрации
города Волгодонска

    В.П. Мельников
Проект вносит управляющий делами
Администрации города Волгодонска
Приложение
к постановлению Администрации
города Волгодонска

от 20.05.2020 № 1012
Положение
о предоставлении средств из бюджета города Волгодонска

на осуществление расходов на погребение на территории города Волгодонска, поминальный обед в день погребения, а также доставку тела
к месту захоронения умершего (погибшего) Почетного гражданина
города Волгодонска
1
Настоящее Положение устанавливает порядок предоставления средств бюджета города Волгодонска на осуществление расходов по погребению на территории города Волгодонска, поминальный обед в день погребения, а также доставку тела к месту захоронения на территории города Волгодонска умершего (погибшего) Почетного гражданина города Волгодонска (в случае смерти Почетного гражданина города Волгодонска в ином населенном пункте или на территории иностранного государства) (далее – расходов по погребению Почетного гражданина города Волгодонска).
2
Организация погребения на территории города Волгодонска, поминального обеда в день погребения, а также доставка тела к месту захоронения на территории города Волгодонска умершего (погибшего) Почетного гражданина города Волгодонска (в случае смерти Почетного гражданина города Волгодонска в ином населенном пункте или на территории иностранного государства) осуществляется в соответствии с решениями Волгодонской городской Думы от 13.08.2003 № 100 «Об утверждении Положений об увековечивании памяти и организации ритуально-обрядовых услуг при проведении похорон заслуженных людей города», от 19.07.2012 № 72 «О звании «Почетный гражданин города Волгодонска».
3
 Средства бюджета города Волгодонска на осуществление расходов по погребению Почетного гражданина города Волгодонска предоставляются главному распорядителю средств местного бюджета Администрации города Волгодонска путем их выделения из резервного фонда Администрации города Волгодонска.
4
Для возмещения расходов по погребению Почетного гражданина города Волгодонска супруг, близкий родственник, иной родственник, законный представитель умершего (погибшего) Почетного гражданина города Волгодонска или иное лицо, взявшее на себя обязанность осуществить указанные мероприятия (далее - заявитель), направляет в Администрацию города Волгодонска следующие документы:

- заявление, оформленное согласно приложению к настоящему Положению;

- копию документа удостоверяющего личность заявителя;

- копию свидетельства о смерти Почетного гражданина города Волгодонска;

- копию документа, подтверждающего факт присвоения звания «Почетный гражданин города Волгодонска»;
- платежные документы или иные документы, подтверждающие понесенные заявителем расходы по погребению Почетного гражданина города Волгодонска.
5
Максимальный срок рассмотрения документов, указанных в пункте 4 настоящего Положения, составляет 10 рабочих дней.

6
 В случае если погребение на территории города Волгодонска, и (или) поминальный обед в день погребения, и (или) доставка тела к месту захоронения на территории города Волгодонска умершего (погибшего) Почетного гражданина города Волгодонска (в случае смерти Почетного гражданина города Волгодонска в ином населенном пункте или на территории иностранного государства) организуется Администрацией города Волгодонска, вышеуказанные мероприятия осуществляются на основании муниципальных контрактов, заключаемых Администрацией города Волгодонска.
7
Расходы по погребению Почетного гражданина города Волгодонска оплачиваются Администрацией города Волгодонска по фактическим затратам в пределах размеров, установленных частью 7 статьи 8 решения Волгодонской городской Думы от 19.07.2012 № 72 «О звании «Почетный гражданин города Волгодонска»:

7.1
в случае возмещения расходов по погребению Почетного гражданина города Волгодонска, понесенных заявителем - путем перечисления денежных средств на счет заявителя, открытый в кредитной организации, либо выплаты наличных денежных средств;

7.2
в случае, указанном в пункте 6 настоящего Положения - путем оплаты муниципальных контрактов.
8
Расходы по погребению Почетного гражданина города Волгодонска, превышающие размеры, установленные частью 7 статьи 8 решения Волгодонской городской Думы от 19.07.2012 № 72 «О звании «Почетный гражданин города Волгодонска», за счет средств бюджета города Волгодонска не возмещаются.
Управляющий делами
Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова
Приложение
к Положению о предоставлении средств из бюджета города Волгодонска на осуществление расходов на погребение на территории города Волгодонска, поминальный обед в день погребения, а также доставку тела к месту захоронения умершего (погибшего) Почетного гражданина города Волгодонска
Главе Администрации
города Волгодонска

_____________________________________
от ___________________________________

_____________________________________,

проживающего(ей) по адресу:

_____________________________________

_____________________________________,

серия и номер паспорта ________________,

кем выдан ___________________________,

дата выдачи __________________________,

телефон _____________________________,

ЗАЯВЛЕНИЕ
В связи со смертью Почетного гражданина города Волгодонска,
_________________________ - ________________________________________

        (степень родства)

(Фамилия, имя, отчество)

прошу возместить расходы на ________________________________________

(перечень мероприятий)
в сумме _________________ руб. _____________________________________.

                     (сумма прописью)
Прошу выплатить наличные денежные средства или перечислить денежные средства на счет по следующим реквизитам (нужное подчеркнуть):
№ счета

____________________________
Наименование банка
____________________________
Корр. счет

____________________________
БИК банка

____________________________
ИНН/КПП банка

____________________________
Прилагаю документы:
1. ________________________________________________________________
2. ________________________________________________________________

3. ________________________________________________________________

4. ________________________________________________________________

5. ________________________________________________________________
____________________      ____________________      ____________________
          (дата подачи заявления)                                            (подпись)                                            (Инициалы, фамилия)

Документы приняты «____» ___________ 20___ г.
______________ / __________________________
            (подпись)                                           (Ф.И.О. специалиста)